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315 mila

7 milioni

34 mila

309

60 mila

12 mila

263 mila

614
milioni di €

ITALIANI iscritti in
anagrafe consolare

Interventi di tutela e
assistenza in favore dei
connazionali all'estero

Visualizzazioni pagine
uniche www.esteri.it

Visite in Italia di Capi di
Stato/Capi di Governo/
Ministri degli Esteri

Uffici all'estero

Iscritti ai corsi di lingua
italiana presso gli IIC

Eventi di
"PROMOZIONE CULTURALE
E INTEGRATA"

Borse di studio offerte
dal Governo italiano

Visualizzazioni pagine
"Export.gov.it"

Cooperazione allo sviluppo
(risorse erogate sul 
canale bilaterale)

Followers di
Farnesina@ItalyMFA
 

7 mila

18 milioni

297
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