



Ministero degli Affari Esteri  
e della Cooperazione Internazionale



**2024**  
**ANNUARIO**  
**STATISTICO**

Il Ministero degli Affari Esteri  
e della Cooperazione Internazionale  
**IN CIFRE**

7 milioni	ITALIANI iscritti in anagrafe consolare
34 mila	Interventi di tutela e assistenza in favore dei connazionali all'estero
18 milioni	Visualizzazioni pagine uniche <a href="http://www.esteri.it">www.esteri.it</a>
297	Visite in Italia di Capi di Stato/Capi di Governo/Ministri degli Esteri
309	Uffici all'estero
60 mila	Iscritti ai corsi di lingua italiana presso gli IIC
12 mila	Eventi di "PROMOZIONE CULTURALE E INTEGRATA"
7 mila	Borse di studio offerte dal Governo italiano
263 mila	Visualizzazioni pagine "Export.gov.it"
614 milioni di €	Cooperazione allo sviluppo (risorse erogate sul canale bilaterale)
315 mila	Followers di Farnesina@ItalyMFA

# 2024

# ANNUARIO

# STATISTICO

Il Ministero degli Affari Esteri  
e della Cooperazione Internazionale  
**IN CIFRE**